C()MPROVA TES DE PUB~LICAÇÃ()

AVISO DE LICITAÇJÃO
Preqã nO 2019.06.07'.1

-1---------------------.----
Rua 03 de Agosto nO200 - entro - CEP: 63.3'10-000 - FONE: (88) 3578-1161

AVIS DE LICITAÇÃ~) .

,

IPr feitura Municipal de Urnari;:- "(~
Governo Municipal 1= NC'. o 0:;1
CNPJ n° 07.520.372/0001-98 \'c~- ~ c.

\

~~, ) I
LX ~--------------------------------- ------------------------------ <;~,- ---rT~

"'•• '1'j/í ....___...,...<... /'
<, ':~:____~:~,r\,~:/

h1..l'Ôad<:tr.nl)

l:rrJfARI
Ne> wmlul',o (<1"0

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 20t9.06.07.1

Objeto da Licitação: Aquisição de , êneros alimentícios, frutas e verduras, materiais de
higiene e limpeza, copa-cozinha, exp diente, esportivos, brinquedos e jogos educativos e kit
bebê destinados ao atendimento das ecessidades das diversas Secretarias do Município de
Umari/CE, conforme especificações c nstantes no Edital Convocatórío,

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Muni ipal de Umari comunica aos interessados que no dia O 1 de
Julho de 2019 às 09:00 horas, na sala d s sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Rua 03 de gosto, Centro, Umari - C ,estará recebendo Envelopes de Propostas de Preços e de
Habilitação, para abertura de Procedi ento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados
poderão obter o texto integral do Edital a sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Umari, no endereço acim mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente das 08:00 às 12:00 hor s ou de forma gratuita através do site www.tce.ce.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtid s através do telefone (88)3578-1169.

CE, 07 de Junho de 2019

i~~~ak~~
Preg eiro Oficial do Município

-----------------+------------ --------------
Rua 03 de Agosto nO200 - entro - CEP: 63_310-000 - FONE: (88) 3578-1161

http://www.tce.ce.gov.br.

"AC K

Pr feitura Municipall de Umari /'1,
Governo Municipal í o J M. '- J<'
C,NPJ n° 07.520.372/O001~98 \-:;\ 4 li

_ .._._---- -----------()~~~~_:.:.:-: e",l'

Preg O N° 2019.06.07.1

Certifico para os devidos fins que, fo publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e ublicações), conforme determina a Lei n? 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato eferente ao AVISO DE_]LICIT AÇÃO na modalidade
Pregão N° 2019.06.07.1, cuja abertur está prevista para o dia 01 de Julho de 2019 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, frutas e verduras, 1 ateriais de
higiene e limpeza, copa-cozinha, exp diente, esportivos, brinquedos e jogos educativos e kit
bebê destinados ao atendimento das ecessidades das diversas Secretarias do Município de
Umari/CE, c nforme especificações onstantes no Edital Convocatório.

"k ....
. /O~ . ('fY\JJL (), l. 11. ~
ogo t>ima nspim \_Y- ~ -

Resp nsável pela Publicação

Umari/CE, 07 de Junho de 2019.

Rua 03 de Agosto nO200 - entro - CEP: 63.310-000 - FONE: (88) 3578-1161

DIÁRIO OfiCIAL DO ESTADO I ANO XI N°l13 I FORTALEZA, 17 DE JUNHO DE 2019

Lucro Iiquido do exercício
Variações nos ativos e passivos
(Aumento) redução
dos ativos operacionais
Aumento (redução)
dos passivos operacion ais
Disponibilidades geradas
nas atividades operacronaís

Atividades de investirnentos
Aquisição de Imobilizado
Outros
Disponibilidades aplicadas
nas atividades investimentos
Arívidades de financia mentes
Emprésirnos/Financiamentos
Dividendos Pagos
Disponibilidades utilizadas
nas alividades de financiamentos

Aumento (diminuição)
do caixa e equivalentes de caixa

Disponibilidades no inicio do exercício
ibilidades no final do exercício

íbilidudes

esclarecimentos

ATJVº
Circulante - Total
Disponibilidades
Clientes
Estoques
Empréstimos
Impostos a recuperar
Adiantamentos
Não circulante - Total
Depósitos Judiciais
Imobilizado

221
4

Circulante - Total
Fornecedores e Contas a Pagar
Obrigações fiscais
Obrigações trabalhistas
Não círculante/Exígíveí a Longo Prazo
Fornecedor Longo Prazo
Financiamentos - Proviu
Ernpresumos Pessoas Ligadas
Patrimônio líquido - Total
Capital social
Adiantamento para Futuro Aumento Capital
Reserva legal
Reserva de lucros
Ágio/Deságio

10
4.702

132
4.570

4.665
132

4.533

Total do Ativu 5.431 5.395 Total do Passivo

52
9

631
627

4
628

I
57

4.661
3.268

75
21

115
1.1R2

4.736
3.268

75
30

181
1.182

5.431 5.395

Saldo em 31 de dezembro de 2016
Lucro líquido do c. crcício
Transferência para teservas
Saldo em 31 de dezembro de 2017
Lucro líquido do exercício
Transferência para cservas
Dividendos
Saldo em 31 di! dezembro de 20111

LucroslPrejuízos Ágio/
A.cumul.!ldo~ Dcsálili! lotais

1.182 4.540
121 121

6 115 (121 )
75 21 J 15 1.182 4.661

19) 190
9 119C)

(115 )
75 1.182 4.736

'''1''.,
.)

Receita Bruta de Venda
Tributos, Devoluções c Abtos. s/Vendas
Reccita Líquida de Vendas
Custos das Vendas
Lucro Bruto
Despesas Administrativas e Vendas
Despesas Tributári: :
Receitas/Despesas Financeiras Líquidas
Resultado Antes d '1 J'J e eSLL
Imposto de Renda
e Contribuição Social
Resultado Líq uid do Exercício
Lucro liquido por a à

1\1[;1'0
epll'uht <J
cet .ltl'~"
~"p)OltllN"l

se ~42Ef J1

(157) 144

15 (8)

48 257

(37) (36)
79

(37) 43

(54) 515
( (15)

(169) 58

(158) 358
465 107
307 465

358

*** * "* ***
ESTADO 00 CEAI~Á-I)I~EHITURA MUNIClPAL
PREÇOS N° 22.0W 019-TP - O 1unicípio de Icó, Estado
habilitnção, convoca os interessados, especialmente os que
é a Contratação de serviços de engenharia para execução
Paraibano, Lurdcs Costa, Av. Joscfa Nogueira Monteiro
que será realizada no dia 111/06/2019, às 09:00 (nove)
Ceará.lcó/CE, 14 de junho de 2019. Claudio Ferreira

ICÓ-AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOS'fAS DA TO\1AI)A DE
Ceará, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica que, após prazo recursal da

.. do irnento lieitatório TOMADA DE PREÇOS N" 22.('212019·"'P, cujo objeto
navime.ntacâo em paralelepípedo com rejuntamento e drenagem pluvial nas mas José

de Icó/C ,para ABERT RA oo ENVELOPE N° 02 (PROPOSTA DE PREÇOS)
na sala de Reumão localizada na Rua Francisca Alves de Morais SIN. Gerência, I° Andar, lcó.
Santos - Presidente da CPL.

*** "k 1r1.. ***
EÓLICA SEIUIA DO MATO ENERGY S/A. - Torna que requereu a Superintendência Estadual do Meio Ambiente - S EMACE, a Licença de
Instalação e Operação - UO, para o Complexo Eólico Mato, composto por 6 Usinas Eólio-Elétricas: EOL Serra do Mato l. EOL Serra do Mato Il,
EOL Serra do Mato III, EOL Serra do Mato IV, EOL V e EOl. Serra do Mato VI, o qual será instalado numa área tal ai de 2:\03,19 h .ctarcs,
com uma capacidade total de 121 ,80MW, situados de Porteiras, nas propriedades rurais denominadas Sítio Guaribas e-Pinga, Sítio Boa Vista,
Sítio Malhada Funda, Sítio Mingu e Baixa do de Missão Velha nas propriedades rurais denominadas Sitio Cajazeiras c Sitio ChaIl'lUITO;
e Município de Brej Santo nas propriedades rurais "",,,,',tn.rt.< Sitio Guaribas e Pinga, estado do Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências
contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da

*** *t<* ***
Estado do Cear:í - Prefeitura Municípal de Umari - A
CE, torna público que estará realizando certame li .
alimentícios, frutas e verduras, materiais de hi
atendimento das nccc ssidades das diversas
da CPL, sito na Rua 03 de Agosto. 200, Centro, Um
Onda!.

de Licitação - Pregão n" 2019.06.07.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Uma ri!
modalidade Pregão n" 2019.06.07.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de gêneros
copa-cozinha, expediente, esportivos, brinquedos e jogos educativos ': kit bebê destinados ao
icípio de Umari/CE. Abertura: OI dc julho de 2019 às 9hOOrnin. Maiores informações na sede

no horário das 8 às 12h. Umari/CE, 07 de junho de 2019. Diogo Lnna Crispírn - Pregoeiro

co,,_.-

	Page 1
	Titles
	C()MPROVA TES DE PUB~LICAÇÃ()
	AVISO DE LICITAÇJÃO

	Images
	Image 1

	Page 2
	Titles
	l:rrJfARI
	IPr feitura Municipal de Urnari;:- "(~
	Governo Municipal 1= NC'. o 0:;1
	--------------------------------- ------------------------------ <;~, - ---rT~
	<, ': ~:____~:~,r\,~: /
	A VIS DE LICITAÇÃ~) .
	i~~~ak~~
	-----------------+------------ --------------

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Titles
	Pr feitura Municipall de Umari /'1,
	Governo Municipal í o J M. '- J<'
	.:-: e",l'
	Preg O N° 2019.06.07.1
	"k ....

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 4
	Titles
	I ANO XI N°l13 I FORTALEZA, 17 DE JUNHO DE 2019
	DIÁRIO OfiCIAL DO ESTADO
	*** * "* ***

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2